
令和5年7月5日 
関係教育機関長　殿 

東奥義塾中学校・高等学校 
　塾長　コルドウェル　ジョン 

 
第5回東奥義塾中学校・高等学校ロイロノートユーザー会開催のご案内 

 
猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 
この度、標記イベントを下記のように開催することとなりました。本校が日常的に取り組んでいる

ロイロノートを活用したICT教育をご覧いただける機会になるかと存じます。 
また今回も、ロイロノート・スクールをはじめとする様々なICTツールを用いた授業を実践し、その

内容を講演等で広める活動をしておられるゲスト講師の方々をお招きすることができました。 
　イベント内容の詳細やゲスト講師につきましては、下記QRコード先のサイトにてご確認ください。 
　ご多忙の折とは存じますが、多くの皆様にご高覧いただき、ご指導ご助言を賜りたくご案内申し

上げます。 
　なお、この件に関するお問い合わせについては、下記責任者へお願いいたします。 
 
 

記 
 

1.　日　時　2023年9月1日(金)　12:30～15:50(受付開始12:00～) 
2.　会　場　東奥義塾中学校・高等学校(事務室側入り口よりお入りください) 
3.　時　程　(詳細はQRコードリンク先専用サイトをご覧ください。ゲスト講師の授業は公開授業②

になります) 

受付 12:00 ～ 12:30 

公開授業① 12:30 ～ 13:20 

公開授業② 13:40 ～ 14:30 

振り返り他 14:50 ～ 15:50 

 
4.　参加費　無料 
5.　申　込　上記QRコードリンク先のサイトに申込フォームへのリンクがあります。 
　　　　　　　 

　　　　　　 
　　　　　　　 
イベント運営責任者 
　　　　　　　　東奥義塾高等学校ICT教育推進委員会委員長　福原聖司 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒036-8124 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　青森県弘前市大字石川字長者森61-1 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話0172-92-4111 　FAX 0172-92-4116 
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 E-mail: fukuhara-satoshi@gijuku.ac..jp 

以上 


